
LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S02
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: ECAS_nscrpalu
NO_DOC_EXT: 2017-132422
SOFTWARE VERSION: 9.5.4
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
Posta elettronica: farm-com-conc@libero.it
NOTIFICATION TECHNICAL: YES
NOTIFICATION PUBLICATION: YES



1 / 8

Bando di gara

Forniture

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

FARMACIA CONCORDIA S.R.L.
Piazzale Matteotti 15
CONCORDIA SAGITTARIA (VE)
30023
Italia
Tel.:  +39 0421270241
E-mail: farm-com-conc@libero.it 
Fax:  +39 0421770119
Codice NUTS: ITH35
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://farmacia.comune.concordiasagittaria.ve.it/

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://
farmacia.comune.concordiasagittaria.ve.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate al seguente indirizzo:
Comune di Concordia Sagittaria
Piazzale Matteotti 19
Concordia Sagittaria (Ve)
30023
Italia
E-mail: farm-com-conc@libero.it 
Codice NUTS: ITH35
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.comune.concordiasagittaria.ve.it/
Indirizzo del profilo di committente: http://www.comune.concordiasagittaria.ve.it/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per la fornitura di farmaci, parafarmaci, SOP, OTC e di tutti i prodotti erogabili nel normale
ciclo distributivo delle farmacie

mailto:farm-com-conc@libero.it
http://farmacia.comune.concordiasagittaria.ve.it/
http://farmacia.comune.concordiasagittaria.ve.it/
http://farmacia.comune.concordiasagittaria.ve.it/
mailto:farm-com-conc@libero.it
http://www.comune.concordiasagittaria.ve.it/
http://www.comune.concordiasagittaria.ve.it/


2 / 8

II.1.2) Codice CPV principale
33690000

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
L’appalto ha ad oggetto la fornitura di farmaci, parafarmaci, SOP, OTC e di tutti i prodotti erogabili nel normale
ciclo distributivo delle farmacie gestite da:
FARMACIA CONCORDIA S.r.l.
FARMACIA COMUNALE DI AZZANO DECIMO s.r.l.
FARMACIE COMUNALI F.V.G. S.p.A.
AZIENDA SPECIALE FARMACEUTICA DI GORIZIA
AZIENDA SPECIALE FARMACIA DI GRADO
L’appalto è suddiviso in n. 4 (quattro) lotti
I lotti 1 e 2 hanno identica composizione e si differenziano, quindi, solo per l’importo della fornitura.
I lotti 3 e 4 hanno identica composizione e si differenziano, quindi, solo per l’importo della fornitura.
Il concorrente potrà formulare offerta per un lotto, per alcuni lotti o per tutti i lotti:
Divieto di aggiudicazione ad uno stesso concorrente del lotto 1 e 2, ovvero del lotto 3 e 4 (si veda disciplinare di
gara)

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 14 610 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per unicamente tutti i lotti
Numero massimo di lotti che possono essere aggiudicati a un offerente: 2

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura di farmaci - CIG 72162448ED
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
33690000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH3
Luogo principale di esecuzione:
Vedi elenco delle farmacie utenti della fornitura, riportato nel disciplinare di gara

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura farmaci per le farmacie gestite da
FARMACIA CONCORDIA S.r.l.
FARMACIA COMUNALE DI AZZANO DECIMO s.r.l.
FARMACIE COMUNALI F.V.G. S.p.A.
AZIENDA SPECIALE FARMACEUTICA DI GORIZIA
AZIENDA SPECIALE FARMACIA DI GRADO
Per l'elenco delle farmacie utenti della fornitura si veda il disciplinare di gara

II.2.5) Criteri di aggiudicazione



3 / 8

I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 6 630 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
La durata dell’appalto è stabilita con decorrenza diversificata per le diverse Società/Aziende committenti, e
scadenza unica al 31 dicembre 2020.
Per FARMACIA CONCORDIA S.r.l. e FARMACIA COMUNALE DI AZZANO DECIMO s.r.l., la decorrenza sarà
dal 12 febbraio 2018. Per FARMACIE COMUNALI F.V.G. S.p.A., AZIENDA SPECIALE FARMACEUTICA DI
GORIZIA, AZIENDA SPECIALE FARMACIA DI GRADO, dal 1° gennaio 2018

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura di farmaci - CIG 721625954F
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
33690000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH3
Luogo principale di esecuzione:
Vedi elenco delle farmacie utenti della fornitura, riportato nel disciplinare di gara

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura farmaci per le farmacie gestite da
FARMACIA CONCORDIA S.r.l.
FARMACIA COMUNALE DI AZZANO DECIMO s.r.l.
FARMACIE COMUNALI F.V.G. S.p.A.
AZIENDA SPECIALE FARMACEUTICA DI GORIZIA
AZIENDA SPECIALE FARMACIA DI GRADO
Per l'elenco delle farmacie utenti della fornitura si veda il disciplinare di gara

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 3 570 000.00 EUR



4 / 8

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
La durata dell’appalto è stabilita con decorrenza diversificata per le diverse Società/Aziende committenti, e
scadenza unica al 31 dicembre 2020.
Per FARMACIA CONCORDIA S.r.l. e FARMACIA COMUNALE DI AZZANO DECIMO s.r.l., la decorrenza sarà
dal 12 febbraio 2018. Per FARMACIE COMUNALI F.V.G. S.p.A., AZIENDA SPECIALE FARMACEUTICA DI
GORIZIA, AZIENDA SPECIALE FARMACIA DI GRADO, dal 1° gennaio 2018

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura di parafarmaci, SOP, OTC - CIG 721627742A
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
33690000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH3
Luogo principale di esecuzione:
Vedi elenco delle farmacie utenti della fornitura, riportato nel disciplinare di gara

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura parafarmaci, SOP, OTC per le farmacie gestite da
FARMACIA CONCORDIA S.r.l.
FARMACIA COMUNALE DI AZZANO DECIMO s.r.l.
FARMACIE COMUNALI F.V.G. S.p.A.
AZIENDA SPECIALE FARMACEUTICA DI GORIZIA
AZIENDA SPECIALE FARMACIA DI GRADO
Per l'elenco delle farmacie utenti della fornitura si veda il disciplinare di gara

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 2 866 500.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti



5 / 8

Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
La durata dell’appalto è stabilita con decorrenza diversificata per le diverse Società/Aziende committenti, e
scadenza unica al 31 dicembre 2020.
Per FARMACIA CONCORDIA S.r.l. e FARMACIA COMUNALE DI AZZANO DECIMO s.r.l., la decorrenza sarà
dal 12 febbraio 2018. Per FARMACIE COMUNALI F.V.G. S.p.A., AZIENDA SPECIALE FARMACEUTICA DI
GORIZIA, AZIENDA SPECIALE FARMACIA DI GRADO, dal 1° gennaio 2018

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura di parafarmaci, SOP, OTC - CIG 721629315F
Lotto n.: 4

II.2.2) Codici CPV supplementari
33690000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH3
Luogo principale di esecuzione:
Vedi elenco delle farmacie utenti della fornitura, riportato nel disciplinare di gara

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura parafarmaci, SOP, OTC per le farmacie gestite da
FARMACIA CONCORDIA S.r.l.
FARMACIA COMUNALE DI AZZANO DECIMO s.r.l.
FARMACIE COMUNALI F.V.G. S.p.A.
AZIENDA SPECIALE FARMACEUTICA DI GORIZIA
AZIENDA SPECIALE FARMACIA DI GRADO
Per l'elenco delle farmacie utenti della fornitura si veda il disciplinare di gara

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 543 500.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no



6 / 8

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
La durata dell’appalto è stabilita con decorrenza diversificata per le diverse Società/Aziende committenti, e
scadenza unica al 31 dicembre 2020.
Per FARMACIA CONCORDIA S.r.l. e FARMACIA COMUNALE DI AZZANO DECIMO s.r.l., la decorrenza sarà
dal 12 febbraio 2018. Per FARMACIE COMUNALI F.V.G. S.p.A., AZIENDA SPECIALE FARMACEUTICA DI
GORIZIA, AZIENDA SPECIALE FARMACIA DI GRADO, dal 1° gennaio 2018

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Insussistenza cause di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs. 50/2016
Iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura per l’attività oggetto della presente
procedura, ovvero in analogo registro dello Stato di appartenenza
Possesso di regolare autorizzazione alla distribuzione all’ingrosso dei medicinali ai sensi del d.lgs. 219/2006 e
dei requisiti previsti dal D.M. Ministero della Sanità del 06/07/1999 e dalla legge 248/2006

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 07/11/2017
Ora locale: 12:00



7 / 8

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 08/11/2017
Ora locale: 12:30
Luogo:
Sala dell’Ufficio Tecnico del Comune di Concordia Sagittaria, Piazzale Matteotti n. 19 – 30023 Concordia
Sagittaria (Ve).
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Alla seduta pubblica potrà assistere il legale rappresentante/procuratore del concorrente o persona munita di
specifica delega.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

VI.3) Informazioni complementari:
RUP: dott.ssa Leda Favro
Tutta la documentazione di gara è liberamente consultabile sul profilo del committente: http://
farmacia.comune.concordiasagittaria.ve.it
Le spese sostenute per la pubblicazione sulla G.U.R.I. e sui quotidiani del bando e dell’avviso di
aggiudicazione, ai sensi dell’art. 216, comma 11 del d.lgs. 50/2016 e del d.m. 2 dicembre 2016, sono a
carico dell’aggiudicatario e dovranno essere rimborsate alla stazione appaltante dai soggetti aggiudicatari in
proporzione al valore dei lotti, entro il termine di 60 (sessanta) giorni dall’aggiudicazione.
Contributo anac:
Lotto 1: € 200,00
Lotto 2: € 140,00
Lotto 3: € 140,00
Lotto 4: € 140,00
Si informano gli operatori economici che la verifica del possesso dei requisiti di partecipazione sarà effettuata
attraverso l'utilizzo del sistema AVCpass.
Rimarrà di separata competenza di ciascuna Società/Azienda la stipulazione e successiva gestione dei rispettivi
contratti di fornitura con i fornitori, che quindi intratterranno distinti rapporti di fornitura rispettivamente con
ciascuna Società/Azienda.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR VENETO
VENEZIA
30121
Italia
Indirizzo Internet:http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

http://farmacia.comune.concordiasagittaria.ve.it
http://farmacia.comune.concordiasagittaria.ve.it
http://www.giustizia-amministrativa.it


8 / 8

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Articolo 204 del d.lgs. 50/2016

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
25/09/2017


